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	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

	ПРОТОКОЛ
№ 9 от 26.09.2024


	Заседание постоянной депутатской комиссии                                    по мандатам, регламенту                             и депутатской этике




УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике
          _________________В.С. Соколов





	Присутствовали депутаты:


Приглашенные:
	Соколов В.С., Ким Ю.В., Маилов П.М.О., Рубин Р.И., Нестеренко З.В., Пакулова А.А., Квятковский В.Ю., Волгина Н.П. 

Батенчук Л.Ю., Субботина Т.И.



ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1.О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2024 г. № 71 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
2.О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 29 августа 2024 г. № 99 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
[bookmark: _Hlk54616341]3.О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
Доклад начальника правового управления администрации Ванинского муниципального района администрации Ванинского муниципального района Батенчук Ларисы Юлиановны.
4.Разное.

Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.РазноеРа
1. Принять повестку заседания за основу.
                            «за» - единогласно.
Соколов В.С. – предложил внести в повестку заседания 3 вопрос правового управления администрации Ванинского муниципального района     «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»   

2. Принять повестку заседания с учетом изменений.
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.
Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.
ГОЛОСОВАЛИ:
                            «за» - единогласно.
Регламент принят.

Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти                                к рассмотрению первого вопроса повестки.
1. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2024 г. № 71 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края». 
СЛУШАЛИ:
Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 21 марта 2024 г. № 71 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 26 сентября 2024 года.
2.О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 29 августа 2024 г. № 99 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
СЛУШАЛИ:
Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 29 августа 2024 г. № 99 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 26 сентября 2024 года.
3.О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
СЛУШАЛИ:
Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 26 сентября 2024 года.
Соколов В.С. – сказал, что повестка дня исчерпана. Поблагодарил присутствующих за работу. Закрыл заседание комиссии.




Секретарь комиссии                                                                         А.В. Аблизова

